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ТЕЛЕФОНДЫ  СӚЙЛЕСІМДЕРДІ ТЫҢДАУДЫҢ  

ҚҰҚЫҚТЫҚ АСПЕКТІЛЕРІ 

 

Тергеу әрекеті мен жедел-іздестіру шараларының барысын, оның жеке 

кезеңдері мен нәтижелерін және криминалистикалық-сараптамалық 

зерттеулерді бейнелеп бекіту арқылы дәлелдемелік, жедел-іздестіру және 

сараптамалық ақпараттарды дәлме-дәл алуға болады. Бекітудің мҧндай кең 

тараған әдістері мен кҧрал-жабдықтарына криминалистикалық фотография, 

бейне- және дыбысжазбалары жатады 

Фото- және бейнежазба қҧралдарына карағанда дыбысжазба 

техникасының ерекшелігі — ол жеке тергеу әрекеттерін жҥргізу барысын 

дыбыстай кӛрнекі тҥрде бекіту кҧралы ретінде ғана емес, сонымен қатар 

тергеушінің қылмыстық, оқиғаға байланысты алғашқы жедел ақпараттарын 

бекіту жҧмыстарын жеңілдететін техникалык, қҧрал болып табылады [1].  

Дәлірек айтар болсам, менің баяндамам осы криминалистикада 

дыбысжазбаларды қолдану, оның ішінде телефон сӛйлесімдерін тыңдау 

мәселелерінің қҧқықтық аспектілерін алға қоюды жӛн кӛрдім.   

Менің бҧл тақырыпта таңдау себебім: мысалы, кез келген 

криминалистикалық, қылмыстық ,жалпы әр саланы жетілдіруде 

қолданылатын әдіс тәсілдер заңға сәйкес, барлық қҧқықтық аспектілерді 

басшылыққа ала отырып жҥзеге асырылуы тиіс. Алайда, криминалистикалық 

дыбыс жазбаларды қолдану барысында кӛптеген ағаттық кетуде. Мәселен, 

телефон сӛйлесімдерін тыңдау. 21 ғасыр ақпарат ғасыры екендігін айта келе, 

ақпарат қауіпсіздігін алға тартқан жӛн. Әрине , криминалистикада тек қана 

тергеуші және де белгілі әрекеттерді жҥзеге асыруға ӛкілеттілігі бар тҧлға 

ғана дыбысжазбаларды қолдануға қҧзыры бар.  

Заңмен тыйым салынған ақпаратты таратуға шектеу қойылған. 

Ақпараттық қауіпсіздік — мемлекеттік ақпараттық ресурстардың, сондай-ақ 

ақпарат саласында жеке адамның қҧқықтары мен қоғам мҥдделері 

қорғалуының жай-кҥйі. 

ҚР Конституциясы әр адамға қажетті ақпаратты алуға және оны заңмен 

тыйым салынбаған, кез келген жолмен жариялауға кепілдік береді [2]; 

ҚР Азаматтық Кодексі барлық ақпараттық кеңістіктен «жабық» 

ақпаратты ерекше белгілейді, ол – заңмен қорғалатын қҧпиялар; 

Мҧндағы заңмен қорғалатын қҧпияларға: арнайы ақпарат: отбасы және 

жеке ӛмірдің қҧпиясы; хат жазу, телефон, телеграф және т.б. 

хабарламалардың қҧпиясы; бала асырап алу қҧпиясы; медициналық қҧпия; 



коммерциялық және қызметтік қҧпия; банктік қҧпия; бағалы қағаздар 

рыногындағы қызметтік ақпарат; тергеу және алдын ала тергеудің 

қҧпиялары; адвокаттық және нотариаттық қҧпия жатқызылады. Заң жҥзінде 

заңмен қорғалатын қҧпиялар қатарында телефон сӛйлесімдері анық 

кӛрсетілсе де, қазіргі таңда бҧл салада кӛптеген олқылықтар мен шикіліктер, 

заң бҧзушылықтар тайға таңба басқандай кӛрініп тҧрады [3]. 

Сӛзіме дәлел келтіретін болсам,  

Ғаламторға іздеу бағанасына «телефонды қалай тыңдау» деп жазсаңыз- 

ақ , барлық мәліметтер анық табылады. Криминалистика маманы болмай ақ, 

кез келген адамдардың телефондағы сҧхбаттарын тыңдай аламыз. 

Ғаламтор желісінде youtube.com сайтына кіріп, «прослушка телефонных 

разговоров» деп жазған сәтте ақ кӛптеген елге танымал адамдардың , әлемде 

аты шулы тҧлғалардың , тіпті мемлекет басшыларының да телефон 

сӛйлесімдерін табасыз. Бҧл сӛйлесімдер қаншалықты рас екендігіне ешкім 

кепілдік бере алмайды, бірақ мҧндай мәліметтер  ел ішінде іріткі тудыруға 

бірден бір кепіл.  

Кейде ӛзіміз де айналамыздағы адамдардан  «менің телефоным 

тыңдаулы»  дегенді естіп жатамыз. Осы сияқты жеке бас қауіпсіздігіне 

қолсҧғушылақтар белең алуда.  

Осыған орай кӛптеген елдерде, телефон сӛйлесімдерін тыңдауға тиым 

салуға байланысты заңдар қабылдануда. Мәселен, мҧндай заңды осыдан 1 

жыл бҧрын Ресей Федерациясы қолданысқа енгізді.  Бірақ АҚШ алатын 

болсақ, онда керісінше спецоргандарға телефон сӛйлесімдерін тыңдау 

қҧқығы пролонгацияға ие болды [4].  

Біздің еліміз де, жалпы депутаттар отырысында да бҧл мәселе кӛтерілген 

болатын. Алайда , бҧл мәселе әлі де жабулы кҥйде.  

Сондықтан , бҧл мәселені ескермейтін де , елемейтінде сәттер кӛп .  

Қорыта айтар болсам, дыбысжазбаларды қолдану қҧзыреттілігін тек 

мақсатты тҥрде пайдалануын қадағалау қажет . Осындай мәселелерді 

қазірден бастап қолға алмаса, кейіннен жалған ақпараттар мемлекет 

тыныштығын бҧзып, тәртіпсіздіктерге жол беруі әбден мҥмкін. 
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